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بهانه هایی برای افزایش 
مصرف دارو 

محمد پیکان پور، مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل 
سازمان غذا و دارو معتقد است افزایش مصرف 
برخی از داروها و پدیده »سِرُم ولنتاین« نماد تلخ 

مصرف غیرمنطقی دارو در کشور است.
البته پدیده سرم تراپی به مناسبت ولنتاین چندی 
پیش از سوی برخی پزشکان و مسئولان مراکز 
درمانی مطرح شد و آنها اعلام کردند که تعدادی از 
مراجعانشان همزمان با روزهای منتهی به ولنتاین 
به بهانه های مختلف، درخواست تزریق سرم 
می کنند. بلافاصله پس از ترزیق  هم از خودشان 
عکس و فیلم می گیرند و در فضای مجازی منتشر 
می کنند. به گفته آنها این درخواست امسال افزایش 
بیشتری هم داشته است. حالا پیکان پور هم یکی از 
دلایل مصرف غیرمنطقی سرم را به عوامل مختلف 
ازجمله سرم ولنتاین مرتبط می داند. او با اشاره به 
افزایش تامین سرم در کشور طی ماه های اخیر، 
می گوید: سال گذشته تامین ماهانه سرم در کشور 
حداکثر ۱۱میلیون عدد بود و امسال به بیش از 
۱۹میلیون عدد رسید. این در حالی است که عرضه 
سرم از هر دو مسیر تولید داخل و واردات در دی و 
بهمن امسال مجموعا ۳۹میلیون عدد بوده است. 
در مورد سایر محصولات تزریقی که همراه سرم 
استفاده می شوند، همچنین بخش دیگری از 
اقلام دارویی نیز این الگو دیده می شود. به عنوان 
نمونه میزان تامین لوپرامید طی ۳سال گذشته 
هر سال حداکثر ۸۰میلیون عدد بود اما در ۱۱ ماه 
امسال ۱۵۰میلیون عدد تامین شد. این مسئول 
همچنین تأکید می کند که فعالیت اسنپ دارو به 
هیچ عنوان مورد تأیید سازمان غذا و دارو نیست 
و در توضیح بیشتر می گوید: طبق مصوبه ستاد 
تنظیم بازار و ابلاغ معاون اول رئیس جمهور، عرضه 
دارو خارج از سیستم وزارت بهداشت و داروخانه ها، 
غیرقانونی است و فعالیت پلتفرم های دیجیتال 
در این زمینه ممنوع است. گزارش این تخلف به 
تعزیرات حکومتی ارسال و برخوردهای متناظر 
از طریق مراجع ذی صلاح صورت خواهد گرفت. 
از سوی دیگر به گفته سیدحیدر محمدی، رئیس 
سازمان غذا و دارو الگوی مصرف داروها در کشور 
بعد از پاندمی کرونا تغییر کرده است. او در این باره 
بیان می کند: میزان نیاز به سرم مراکز درمانی قبل 
از کرونا حداکثر ۱۰ تا ۱۲ میلیون بود. در پیک 
پنجم کرونا این مصرف حداکثر به ۱۶میلیون 
عدد رسید اما از اوایل امسال میزان مصرف سرم 
به حد قابل توجهی افزایش یافته است. اکنون 
تامین سرم ماهانه با ۲۰میلیون عدد رکورد زده 
و هنوز در برخی استان ها گزارش هایی از کمبود 
را دریافت می کنیم. این در حالی است که پس 
از کرونا، صنایع دارویی نتوانستند متناسب با نیاز 
دارویی کشور برنامه تولید و تامین خود را پیش 
ببرند، بنابراین لازم است شرکت ها برنامه ریزی 
دقیق تری در مورد تولیدات خود داشته باشند. 
محمدی با تأکید بر اینکه در حوزه تولید و واردات 
سرم هیچ محدودیتی وجود ندارد، ادامه می دهد: 
در حال حاضر ظرفیت تولید و واردات سرم به بیش 
از ۲۰میلیون عدد رسیده است. واردات سرم به دلیل 
حجیم بودن با مشکلاتی مواجه است؛ به طوری که 
چندین کانتینر سرم وارداتی تنها ۵۰۰ تا ۶۰۰هزار 
سرم را حمل می کنند، بنابراین از نهادهایی مانند 
نظام پزشکی و معاونت های درمان می خواهیم که 
با ابلاغ گایدلاین هایی، میزان مصرف را به سمت 

منطقی شدن سوق دهند.

تشکیل کمیته ویژه  
پیگیری مسمومیت ها 

با دستور رئیس جمهور، کمیته ویژه ای برای 
پیگیری مسئله و شناسایی عوامل مسمومیت 
دانش آموزان در کشور تشکیل شده و امیدواریم 
هرچه زودتر به نتیجه برسد. انسیه خزعلی، معاون 
رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با اعلام این 
مطلب عنوان کرد:  مسمومیت دانش آموزان 
 را دشمن ایجاد کرده و به آن دامن می زند

تا از آن سوء استفاده و بهره برداری سیاسی کند. 
امیدواریم با اهتمام دولت در زمینه ارتقای تحصیلی 
بانوان و شناسایی عوامل مسمومیت دانش آموزان 
دختر، زمینه آرامش این قشر در سرزمین ایران 

فراهم شود.

آماده باش ۲6 هزار نیروی 
اورژانس برای نوروز

پیش بینی ها حاکی از آغاز موج نخست سفر 
از یک هفته پیش از فرارسیدن سال نو است و 
بر این اساس نیروهای اورژانس از ۲۴اسفند در 
سراسر کشور برای خدمات رسانی به هموطنان در 
آماده باش کامل خواهند بود. علی شریفیان، معاون 
و رئیس اداره تعالی بالینی سازمان اورژانس کشور با 
بیان این مطلب به آماده باش کامل ۲۶هزار نیروی 
اورژانس کشور برای مسافرت های نوروزی اشاره 
می کند و می گوید:  امسال نقاط حادثه خیز به شکل 
اولویت دار و حساس از سوی اورژانس دیده شده و 
پایگاه های سلامت در ورودی و خروجی شهرها 
مستقر می شوند. همچنین پایگاه های اورژانس 
در ۳۰ کیلومتری مناطق شهری مستقر می شوند. 
به گفته شریفیان آماده باش نوروزی اورژانس تا 
۱۴فروردین ادامه دارد و ۵۲بالگرد، ۸۸ اتوبوس 
آمبولانس، ۵7۰۰دستگاه آمبولانس در سراسر 

جاده های کشور مستقر خواهند بود.

میز خبر

بیشتر تصادف کردیم
روند کاهشی تصادفات در کشور، متوقف و شیب آن به دلیل ناکارآمدشدن روش های پیشین رو به افزایش است 

در روزهای پایانی سال یکی از دغدغه ها و نگرانی  ها در کشور تصادفات و 
عوارض ناشی از آن است از مرگ و میرهای تلخ گرفته تا مصدومیت  ها و 
معلولیت های ناشی از آن . بعد از گذشت سال ها که دستگاه های اجرایی 
دخیل در امر کاهش تصادفات و تلفات ناشی از آن به این نتیجه رسیدند که 
کار در حوزه مهندسی ترافیک و کاهش تصادفات یک کار جزیره ای نیست 
و باید همه تجارب و اندوخته های علمی خود را برای کسب نتیجه بهتر 
روی هم بگذارند امسال برای دومین بار شاهد برگزاری سمپوزیوم ملی 
کاهش حوادث ترافیکی ۱۴۰۲ به میزبانی جمعیت هلال احمر بودیم. در 
این نشست خبر افزایش ۱۴.۱ درصدی آمار تلفات ناشی از تصادفات در 
۹ماهه امسال هشداری بود که از سوی مسئولان مطرح شد و زنگ خطر 

توجه به علل افزایش این مهم به صدا درآمد.
درست است وقوع تصادفات در کشور علل و عوامل مختلفی دارد که 
ازجمله آنها می توان به راه ها و عامل انسانی اشاره کرد اما به گفته تیمور 
حسینی، جانشین پلیس راهور به همشهری،  خودروها در این میان از 
همه مقصرترند: »یک خودرو با داشتن سامانه و سیستم های ایمنی فعال 
می تواند تا ۸۰درصد از وقوع تصادفات در کشور جلوگیری کند.« حسینی 
با بیان اینکه حمایت از تولید داخلی شامل هر کالایی جز خودرو می شود، 
مانند همیشه انگشت اتهامش را به سمت شرکت های خودروسازی داخلی 
می برد و می گوید: »نمی توانیم به قیمت جان انسان ها از تولید داخلی 
حمایت کنیم و هیچ منطقی هم این را قبول ندارد. حتی در قرآن هم خدا 
همواره بر نجات جان انسان ها تأکید می کند و در شریعت ما از جان انسان 

ارزشمند تر چیزی وجود ندارد.«
او در پاسخ به این سؤال که چرا پلیس نسبت به پلاک خودروهای 
ناایمن اقدام می کند می گوید: »پلیس مکلف است چنانچه خودرویی 
تأییدیه های لازم را از مراجع مشخص مثل وزارت صنعت، سازمان 
استاندارد و محیط زیست ارائه دهد نسبت به شماره گذاری آن وسیله 
اقدام کند. بنابراین اگر ایرادی وجود دارد متوجه پلیس نیست بلکه باید 
از دیگران سؤال کرد که چرا برای حفاظت از جان انسان ها به خودروهایی 

که ایمنی لازم را ندارند تأییدیه می دهید؟« 
جانشین فرمانده پلیس راهور با بیان اینکه عملکرد ما در کاهش حوادث 
و تلفات ناشی از حوادث ترافیکی طی سال های ۸۵تا ۹۵بسیار خوب بود 
و در این مدت شاهد کاهش ۱۳هزار نفری تلفات ناشی از تصادفات بودیم 
تأکید می کند: »در این مدت موفق شدیم تعداد تلفات ناشی از حوادث 
ترافیکی را از ۲۸هزار نفر به ۱۵هزار نفر برسانیم، اما این روند کاهشی 
امروز شیب رو به بالا گرفته و در حال افزایش است. علتش هم ناکارآمدی 
روش های پیشین با توجه به افزایش تعداد خودروها، تعداد رانندگان و 
فرسودگی راه هاست. اقدامات ما به نقطه کم اثر خود رسیده اند. نیروهای ما 
هر روز در حال فرسوده تر شدن هستند و تا نتوانیم الزامات اولیه را رعایت 

کنیم نمی توانیم امیدوار به بهبود شرایط باشیم.«

غیراستانداردبودنراهها
حسینی راه ها را یکی دیگر از مقصران افزایش تلفات ناشی از سوانح 
رانندگی می داند و تأکید می کند: »بدون داشتن زیرساخت های مناسب 

اعم از راه های استاندارد آرزوی کاهش تصادفات محال است.« به گفته 
این مسئول غفلت از آموزش هم یکی دیگر از علل افزایش تلفات ناشی از 

حوادث ترافیکی است.

اولینعاملمرگومیرجوانان
آمار های سازمان بهداشت جهانی هم نشان می دهد که تصادفات 
نخستین عامل مرگ ومیر افراد جوان ۱۵تا ۴۹ساله است. دبیر کل 
جمعیت هلال احمر ایران در دومین سمپوزیوم ملی کاهش تلفات 
حوادث ترافیکی با بیان اینکه براساس اعلام بانک جهانی تصادفات 
بین 7تا ۲۴درصد خسارت به تولید ناخالص ملی کشورها وارد می کند، 
می گوید: »هر جان باخته ناشی از حوادث ترافیکی در کشور حدود 
۸۳میلیارد ریال خسارت به کشور وارد می کند و اگر بخواهیم به خسارت 
ناشی از این تلفات به تولید ناخالص ملی اشاره کنیم این تلفات خسارتی  
بین ۶تا۹درصد به ارزش تولید ناخالص ملی کشور وارد می کند.« به گفته 
یعقوب سلیمانی مصدومان ناشی از تصادفات در ۸سال اخیر ۵برابر 
مجروحان ۸سال دفاع مقدس و فوت شدگان تصادفات در ۸سال اخیر 
معادل نیمی از تمام شهدای ۸سال جنگ تحمیلی با خسارتی معادل 
7۰۳هزار میلیارد تومان در ۸سال و متوسط سالانه ۸7هزار میلیارد 
تومان است: »با توجه به پیش بینی افزایش سفرهای نوروزی در 
فروردین ۱۴۰۲ جمعیت هلال احمر آمادگی خود را برای اجرای طرح 
نوروزی افزایش داده و در کنار دیگر دستگاه های مسئول آماده است تا 
در ۲ بخش پیشگیری از حادثه و امدادرسانی به حادثه دیدگان از تمام 
توان نیروهای متخصص خود و ناوگان امدادی زمینی و هوایی استفاده 
کند. باید بر ایمن سازی جاده ها و خودروها بیش از هرچیز دیگری 
اهتمام ورزیده شود. تدوین راهبرد ملی ایمنی و راه های کشور می تواند 
با تقسیم  کار ملی در این زمینه شرایط مطلوبی را برای کاهش حوادث 
فراهم کند.« سلیمانی به فعالیت های قرارگاه کاهش تلفات جاده ای در 
شهریور ماه گذشته در جمعیت هلال احمر هم اشاره می کند و می گوید: 
»هم افزایی ایجادشده در این قرارگاه نتایج مطلوبی در بر داشت که اثرات 
آن را در کاهش حوادث ترافیکی اربعین دیدیم.« او از اجرای تمرین های 
بازآموزی در رشته های تخصصی نجات برای امدادگران هم خبر می دهد 
و تأکید می کند: »سامانه های متکی به فناوری به روزرسانی شده و 
هلال احمر ایران آماده آغاز طرح نوروزی و حضور پررنگ و منسجم در 

محورهای مواصلاتی کشور و ورودی شهرهاست.«
علی گرجی، رئیس مرکز تحقیقات علوم اعصاب شفا هم عملکرد خوب 
ایران در کاهش آمار تلفات جاده ای طی یک دهه گذشته از ۲۹هزار کشته 
به ۱۵هزار کشته را محصول تعامل و همگرایی خوب دستگاه های اجرایی 
از جمله هلال احمر، پلیس راهور و دیگر دستگاه های اجرایی دخیل در 
این امر می داند: »تشکیل قرارگاه مقابله با حوادث ترافیکی در هلال 
احمر برای پیگیری اقدامات صورت گرفته با هدف کاهش اثرات تلفات 
حوادث ترافیکی در هلال احمر اتفاق افتاد و امیدواریم با تعامل ۳۰گروه 
متولی در این قرارگاه در نوروز امسال شاهد کاهش آمار تصادفات و تلفات 

جاده ای باشیم.«
گرجی ادامه می دهد: »کاهش حتی یک نفر از آمار تلفات جاده ای کشور 
د رنوروز امسال ارزشمند است. اقدامات خوب هلال احمر و پلیس باعث 
کاهش ۲۰درصدی حوادث ترافیکی در ایام اربعین امسال و ترددهای 

گسترده خودروهای سبک و سنگین در غرب کشور بود.« 

فاطمهعسگرینیاگزارش
روزنامه نگار

آب شیرین، نوش جان بوشهری هاانقراض در کمین حیات وحش 
سالانه ۸۰هزارگونه از حیات وحش ایران در تصادفات

جاده ای تلف می شوند
پیش بینی  شده تا پایان این دولت،   ۲۴۰ هزار مترمکعب از ظرفیت آب 

شیرین کن ها وارد شبکه توزیع شهرهای استان شود

1415

 1400
13141 

مورد 1394
16584 

نفر

1399
15396 

نفر

1401
14988 

مورد

از 27755 نفر  در سال 1384 به 
20573 نفر  در سال 1389 رسید.

کاهش تعداد فوتی های 
ناشی از سوانح ترافیکی 
کشور در 2دهه گذشته

خسارات ناشی از حوادث ترافیکی 
در 9 ماه امسال

رشد مصدومیت های ترافیکی ثبت شده 

رشد در مقایسه با سال1400
%18.3

 طی سال های 
%26

1389 1384

حوادث ترافیکی از
1400 1380

تعداد حوادث  

11/000/000 فقره

استان های پرحادثه

مرکزی

27.40
درصد

ایلام

40
درصد

یزد

30.9
درصد

خراسان جنوبی

30.1
درصد

سمنان

25.5
درصد

بالاترین افزایش مصدومیت در استان ها

تهران

18.3
درصد

اصفهان

31.9
درصد

مرکزی 

42.2 
درصد

قزوین

32.9
درصد

بوشهر

32.2
درصد

سایر موارد: 16 درصدانسان:  52 درصد

وسایل نقلیه: 12 درصدراه: 20 درصد 

عوامل عمده در وقوع 
سوانح رانندگی

رشد نسبت به سال گذشته
%14.1

مرگ ناشی از سوانح ترافیکی

 3/171/200 مورد 

معلولیت ناشی از تصادفات

مجموع 
جان باختگان

 431069
نفر

میانگین سالانه 
جان باختگان 
20527

نفر

کل مصدومان
 5958164

نفر

میانگین سالانه 
مصدومین 

283723
نفر

هزینه و خسارت ناشی از مرگ هر 
نفر به کشور:  

 83/000/000/000
ریال

سهم هزینه های ناشی از تصادفات 
از ارزش تولید ناخالص ملی

%9%6
تا

ش
ی تا

مد
مح

ضا 
در

حم
ی: م

راف
وگ

ینف
ا

16 هزار
فردغیرمجازازفهرست
بیمهرانندگانوقالیبافان
حذفشدند.مهدی
شکوری،مدیرکلامور
بیمهشدگانسازمانتامین
اجتماعیبابیاناینمطلب
دربارهپالایشبیمههای
اقشارخاصوخروجافراد
غیرمجازازفهرستهای
بیمهایگفت:درسالجاری
8هزاررانندهتاکسیو
8هزاربیمهشدهازمحل
بیمهقالیبافان،غیرمجاز
تشخیصدادهشدهواز
فهرستبیمهشدگانحذف

شدند./ایسنا

1۲ هزار
نفرسالانهکمکهزینه
عینکدریافتمیکنند.
افروزصفاریفرد،معاون
پیشگیریازمعلولیتهای
مرکزتوسعهپیشگیری
ودرماناعتیادسازمان
بهزیستیدراینباره
میگوید:تاسال14۰۰کمک
هزینهعینکسقف
15۰هزارتومانداشت
کهباتوجهبههزینهبالای
عینک،مبلغناچیزیبود
اماازاواخرامسالاینرقم
به5۰۰هزارتومانافزایش

پیداکردهاست.

15 هزار
پیوندمغزاستخوانتاکنون
درایرانانجامشدهاست.
حسینقناعتی،رئیس
دانشگاهعلومپزشکی
تهرانبابیاناینمطلب
گفت:هزینهپیوندمغز
استخواننسبتبه
کشورهایدیگرحتیعراق
اندکاستواینموضوعدر
اقتصادسلامتوتوریسم
درمانیحائزاهمیتاست.
ارزآوریازطریقتوریست
سلامتهمازطریق
دانشگاهعلومپزشکی
تهران۳برابرشدهواین
مسئلهجایکاربسیاری
داردومیتواندمؤثر

واقعشود.

65 ساله ها
1۰برابردیگراننیازمند
خدماتدرمانیهستند.
ضرغامصادقی،معاون
امورحقوقی،مجلسو
استانهایوزارتتعاون،
کارورفاهاجتماعیدر
اینبارهمیگوید:اگربا
تدبیرمدیرعاملصندوق
کشوری بازنشستگی
بتوانیمعلاوهبربیمه
پایهوتکمیلیبهسمت
ظرفیتسازیبرایایجاد
بیمهطلاییبرایپوشش
همهخدماتدرمانی
بازنشستگانحرکتکنیم،
بهنقطهمطلوبوزارترفاه

خواهیمرسید.


